UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifidelium

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De s[e]c[un]do sacramento s[i]c[ut] [con]firmat[i]o[n]is.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

hull notanda.
 stio cerci ad manū signat fidei et amoris claritatem. Tertio vestis candida signat innocentie restitutōem. **¶** Notādū q̄ pueri qui sine baptismo decedūt ad lymbū pueroꝝ descendūt. vbi est pena damni et nō sensus. quia nec esuriūt neq; sitiūt nec habēt frigus nec calorē. simplr̄ nullam penam sensibile sustinent. s̄ solummodo q̄ sint p̄uari visionē dei. et hec est pena damni. **¶** Querit̄ vtr̄ pueri iudei s̄ filii s̄nt pueri christianoꝝ sine baptismo decedūt. R̄deō q̄ sic. qz̄ habēt eālem culpaz. s. peccatū originale. et nullum actuale nec christianoꝝ nec iudeoꝝ pueri. ergo habēt eālem penā s̄z penā damni. S̄z q̄ infidelis ad ānos discretois puenit. si tunc nō susceperit fidei r̄cipō facto peccat mortaliter nō suscipiēdo fidē. Et nullā excusatōem p̄t habere infidelis. qz̄ fides xp̄iana p̄dicata ē p̄ vniuersum mūdum. **¶** Vñ xp̄s dixit di scipulis suis **¶** Marci. xvi. Euntes in orbem vniuersum p̄dicare euāgelium oī creature. ps̄. In oēm terram exiit sonus eorum etc. Et quicūq; mortū talis infidelis: tūc immediate ad infernū descendit. **¶** Vñ **¶** Marci. xvi. Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit. q̄ verō nō crediderit dānabit. In sup̄ quocienscūq; infidelis: siue paganus siue iudeus vsurōnis habēs sciēt̄er facit p̄tra aliq̄d preceptoꝝ dei: toties peccat mortalr̄. et ignorātia nō excusat tales. **¶** Vñ **¶** Auḡ. de grā et li. ar. Jo diuina p̄cepta data sunt vt excusatio de ignorātia nō habeat

De sacramento

confirmatiois.

Quoniam confirmatio vtrū sit sacramentum necessitatis. **¶** Respō deo q̄ sic: et hoc p̄pter sp̄ialem p̄gnā ad quā hō iuuat. licz̄ simplr̄ nō sit sacramentū necessitatis. qz̄ sine eo p̄t hō saluari. s̄ nihilomin⁹ p̄temp̄ eius damnabilis est. **¶** Hec **¶** Tho. in. iij.

dist. vij. **¶** Vtrū p̄feratur grā in sacramento p̄firmatiois. **¶** Respō deo s̄m **¶** Tho. q̄ grā p̄fertur nō solū cōiter sicut in quolibet sacramento p̄fert grā emūdans a peccato. sed etiā sp̄ialis grā p̄ quā quis deputat ad effectū sc̄itatis. et ydoneus fit ad xp̄m p̄firēdū. **¶** Vñ de grato facit magis gratū. **¶** Itē querit̄. q̄b; debeat p̄ferri. **¶** R̄deō s̄m b̄m **¶** Tho. **¶** Om̄ib; xp̄ianis: etiā pueris: viris: et mulierib; q̄bus cōis est pugna sp̄ialis. qz̄ s̄m **¶** Job. vij. **¶** Dilicta est vita hoīs sup̄ terrā. **¶** **¶** Itē sciendū q̄ ad p̄firmatōem sex requirunt. duo ex p̄te sacramēti in se. s. materia crismatis. et forma verboꝝ q̄ talis est. **¶** Signo te signo crucis: p̄firmo te crismate salutis. in noīe patris et filij et sp̄is sancti. **¶** Duo ex p̄te ministri. s. dignitas p̄ficialis. et intētio debita. **¶** Duo ex p̄te suscipientis. s. frons in qua debet fieri crismatio. et q̄ p̄firmandus sit baptisatus. **¶** Et sciendū q̄ vnctio crismatis trip̄l̄ fit in tribus sacramētis q̄ imp̄munt caracterē. **¶** In baptismo fit in vertice ad designandū fidei susceptōem. **¶** In p̄firmatōe fit in frōte ad designandū audaciā p̄fessionis xp̄i noīs. **¶** In ordine fit in manib; ad designandū p̄tatem p̄secrādi corpus xp̄i. **¶** **¶** Effectus p̄firmatiois ē multiplex. **¶** Primo. qz̄ grām datā in baptismo p̄seruat. ps̄. **¶** Confirma hoc de⁹ qd̄ opar⁹ es in nob. **¶** Secūdo ad militiā sp̄ialem p̄parat. et qz̄ oēs xp̄iani debēt eē in bello xp̄i. ergo oēs debēt recipere hoc sacramentū. vt facilius possint p̄tra mundum: carnē: et diabolū pugnare. **¶** Tertio ad p̄fessionē p̄stantem noīs xp̄i aiat quem oportet verū deū et verū hoīez cōfiteri. **¶** Primo oportz̄ vt p̄fiteamur eum s̄m diuinā naturā patri et sp̄is sc̄o coeq̄lem. quod notat̄ in forma verboꝝ vbi fit expressio trinitatis. **¶** Secūdo vt cōfiteamur eū s̄m humanam naturā crucis supplicium p̄tulisse. qd̄ notat̄ in crucis cōsignatōe que fit in frōte. **¶** Et ne erubescamus vel timeamus christū confiteri.